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Ì î ä å ë ü C R O N O 2 - L 3 - L 5 - L 1 0 - L 1 5 - L 2 0 - L

Ð à ñ õ î ä , ê ã / ÷ 1 , 2�2 , 3 1 , 8�3 , 2 1 , 3�5 4��� 7��� 1 0�20

Ì î ù í î ñ ò ü , ê Â ò 1 4 , 2�2 7 , 3 2 1 , 3�3 8 1 5�6 0 4 7�1 1 9 8 3�1 7 8 1 1 8 , 5�237

Ò î ï ë è â î Ìà ê ñ èì à ë ü í à ÿ â ÿ ç ê î ñ ò ü ä è ç å ë ü í î ã î ò î ï ë è â à ï ð è 2 0 �C: 6 ìì2/ñ

Ý ë å ê ò ð è ÷ å ñ ê î å ï è ò à í è å Î äí îô à ç í î å : 2 2 0 Â + 1 0% - 1 5% , 5 0 Ã ö

Ä â è ã à ò å ë ü Í î ì è í . ò î ê , À 0 , 8 5 0 , 9 1 , 9 2

Ñ ê î ð î ñ ò ü â ð à ù å í è ÿ , î á / ì è í 2 7 5 0 2 7 2 0 2 7 5 0 2 7 3 0

Å ì ê î ñ ò ü ê î í ä å í ñ à ò î ð à , ì ê Ô 4 6 , 3

Âûñîêîâîëüòíûé òðàíñôîðìàòîð Íàïðÿæåíèå è òîê íà âòîðè÷íîé îáìîòêå: 8 êÂ, 16 ìÀ

Ä à â ë å í è å ñ î ç ä à â à å ì î å í à ñ î ñ î ì , á à ð 8 - 1 5

Ï î ò ð å á ë ÿ å ì à ÿ ý ë . ì î ù í î ñ ò ü , ê Â ò 0 , 2 9 0 , 1 8 0 , 3 8 5 0 , 3 9

1 .Î ñ í î â í û åõ à ð à ê ò å ð è ñ ò è ê è
ÓðîâåíüçàùèòûãîðåëêèIP40ñîîòâåòñòâóåòäîêóìåíòó
EN605290.
ÃîðåëêàñîîòâåòñòâóåòíîðìàìEN55014ïîäàâëåíèÿðàäèîïîìåõ.

1 . 1 . Î ï è ñ à í è å ã î ð å ë ê è
Îäíîñòóïåí÷àòàÿãîðåëêàíàäèçåëüíîìòîïëèâå(Ðèñ.1)
1.Íàñîñäëÿïåðåêà÷êèòîïëèâà.
2.Êîðîáêàóïðàâëåíèÿ.
3.Êíîïêàïåðåçàïóñêàñèíäèêàòîðîìáëîêèðîâêè.
4.Ôëàíåöñèçîëèðóþùåéïðîêëàäêîé.
5.Ðåãóëÿòîðâîçäóøíîéçàñëîíêè.
6.Ôîðñóíêîäåðæàòåëü.

2 .Ò å õ í è ÷ å ñ ê è åõ à ð à ê ò å ð è ñ ò è ê è
2 . 1 . Ò å õ í è ÷ å ñ ê è å ä à í í û å

2 . 2 . Ð à ç ì å ð û

Ì î ä å ë ü A B C D E F G H I J K L M

Ð à ç ì å ð û ,ì ì
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Ð è ñ . 1



Ðàñõîäêã/÷
êÂò

Ðàñõîäêã/÷
êÂò

Ðàñõîäêã/÷
êÂò

2 . 4 .Ê î ì ï ë å ê ò í î ñ ò ü
Ôëàíåöñèçîëèðóþùåéïðîêëàäêîé.................................1
Âèíòûèãàéêèäëÿêðåïëåíèÿôëàíöà.............................1
Âèíòûèãàéêèäëÿìîíòèðîâàíèÿôëàíöà
êãîðåëêå..........................................................................2-4
Ãèáêèåøëàíãèñôèòèíãîì................................................2

3.Óñòàíîâêà
3 . 1 .Ê ð å ï ë å í è åã î ð å ë ê è
Íàâèíòèòüâèíòèäâå ãàéêèâîôëàíåö1 (Ðèñ. 3).
Ðàñøèðèòüîòâåðñòèå â èçîëèðóþùåé ïðîêëàäêå(Ðèñ.4),
åñëèýòîíåîáõîäèìî.
Óñòàíîâèòüíàêîòëå4ôëàíåö1 ñïîìîùüþâèíòîâ2è (åñëè
ïîòðåáóåòñÿ) ãàåê 3,âñòàâëÿÿïîñåðåäèíåèçîëèðóþùóþ
ïðîêëàäêó5(ñì.ðèñ.2).
Ïîñëåìîíòàæàïðîâåðèòü,÷òîáûãîðåëêàíàõîäèëàñüíåìíîãîâ
íàêëîíåííîìñîñòîÿíèè,êàêïîêàçàíîíàðèñóíêå5.

3.2.Ïîäà÷àòîïëèâà(Ðèñ.6)
Ãîðåëêàîñíàùåíàñäâóõñòîðîíîòâåðñòèÿìèäëÿïðîõîäàòðóá
ïîäà÷èòîïëèâà.
Âçàâèñèìîñòèîòòîãî,ñêàêîéñòîðîíûáóäóòïðîõîäèòüãèáêèå
øëàíãè,ìîæíîèçìåíèòüïîëîæåíèåôèêñèðóþùåéïëàñòèíêè1ñ
çàêðûâàþùåéïëàñòèíêîé2.

3.3.Ãèäðàâëè÷åñêàÿóñòàíîâêà
Ïðåæäå÷åìçàïóñòèòüãîðåëêó,íåîáõîäèìîïðîâåðèòü,÷òîáû
òðóáà âîçâðàòà òîïëèâà íå áûëà çàñîðåíà.Ïîâûøåííîå
ïðîòèâîäàâëåíèåìîæåòâûçâàòüíàðóøåíèåãåðìåòè÷íîñòè
íàñîñà.
Íàñîñïðèñïîñîáëåíäëÿðàáîòûñäâóìÿòðóáàìè.
Äëÿ ðàáîòû ñ îäíîé òðóáîéíåîáõîäèìîîòâèíòèòüãàéêó
âîçâðàòà2 ,ñíÿòüâèíòáàéïàñà3 èñíîâàïðèâèíòèòüãàéêó2
(ñì.ðèñ.7).

2 . 3 .Ã ð à ô è ê èð à ñ õ î ä àè ç á û ò î ÷ í î ã îä à â ë å í è ÿ
( â ñ î ñ ò â å ò ñ ò â è è c E N 2 6 7 )

Ðèñ.3
Ðèñ. 5Ðèñ. 4

Ðèñ. 2
Ðèñ. 2

1.Âñàñûâàíèå
2.Âîçâðàò
3.Âèíòáàéïàñà
4.Ïàòðóáîêìàíîìåòðà
5.Ðåãóëÿòîðäàâëåíèÿ
6.Ïàòðóáîêâàêóóììåòðà
7.Øëþçîâîéçàòâîð

Ðèñ.7

Ðèñ. 6

È
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Ðèñ. 3



Í-ðàçíîñòü óðîâíåé;
L - ìàêñèìàëüíàÿ äëèíà òðóáû âñàñûâàíèÿ;
� i -âíóòðåííèéäèàìåòðòðóáîïðîâîäà.
Íåîáõîäèìîóñòàíîâèòüôèëüòðïîäà÷èòîïëèâà.

3 . 3 . 1 . Ç à ï ð à â ê à í à ñ î ñ à
Âóñòàíîâêå(Ðèñ.8)íåîáõîäèìîîòâèíòèòüïàòðóáîê
âàêóóììåòðà6 (Ðèñ.7 ) èæäàòüïîÿâëåíèÿòîïëèâà.
Âóñòàíîâêàõ (Ðèñ.9 , 10) çàïóñòèòü ãîðåëêó è æäàòü
çàëèâêè.Åñëèïðèýòîìñðàáàòûâàåòáëîêèðîâêà,òî
íàäî ïîäîæäàòü 20 ñåêóíä è ïîâòîðèòü îïåðàöèþ.
Íåëüçÿ äîïóñêàòü ïðåâûøåíèÿ ìàêñèìàëüíîãî
ðàçðÿæåíèÿ0 , 4áàðà.Âûøåýòîãîçíà÷åíèÿïðîèñõîäèò
äåãàçàöèÿòîïëèâà.
Òðóáîïðîâîäûäîëæíûáûòü àáñîëþòíîãåðìåòè÷íûìè.
Âóñòàíîâêàõ,ï ð è ðàçðÿæåíèèòðóáàâîçâðàòàäîëæíà

äîõîäèòüäîòîéæåãëóáèíû,÷òîèòðóáàâñàñûâàíèÿ.
Â ýòîì ñëó÷àå êëàïàí íåîáõîäèì.
Âòîðîå ðåøåíèåìåíåå áåçîïàñíî, ÷åì ïåðâîå èç-çà
ñëó÷àéíîéíåãåðìåòè÷íîñòèêëàïàíà.

3 . 3 . 2 .Ý ë å ê ò ð î ì î í ò à æ( Ð è ñ .1 0 à )
Â í è ì à í è å !
Íåëüçÿ ìåíÿòü ìåñòàìè íåéòðàëü ñ ôàçîé.
Ï ð è ì å ÷ à í è å :
- ñ å ÷ å í è å ìîí ò è ð ó åìû õ ï ð î â î ä î â ä î ëæíî
áûòü ��1,5 ìì2;

Ðèñ. 10à

4

Ðèñ. 8

Ðèñ. 10

Ðèñ. 9

1.Âûêëþ÷àòåëüñïðåäîõðàíèòåëÿìè.
2.Òåðìîñòàòáåçîïàñíîñòèñðó÷íîé
ïåðåóñòàíîâêîé.
3.Ðåãóëèðóþùèéòåðìîñòàò.
4. Òàéìåð.
5.Äèñòàíöèîííûéèíäèêàòîð.
áëîêèðîâêè.
6.Âèëêà ñîåäèíèòåëÿ (âèëî÷íàÿ
÷àñòü) ñ ñåìüþêîíòàêòàìè.
7.Ðîçåòêàñîåäèíèòåëÿ(ðîçåòî÷íàÿ
÷àñòü) ññåìüþêîíòàêòàìè.
8.Ýëåêòðîäïîäæèãà.
9. Êîðîáêà óïðàâëåíèÿ 553 SE.
10.Ôîòîðåçèñòîð.
11.Ýëåêòðîêëàïàí.
12.Äâèãàòåëü.
13.Êîíäåíñàòîð.
14.Ïîäîãðåâàòåëüíîåóñòðîéñòâî.

C R O N O 2 - L , 3 - L , 5 - L C R O N O 1 0 - L , 1 5 - L



-ýëåêòðè÷åñêèåñîåäèíåíèÿäîëæíûñîîòâåòñòâîâàòü
íîðìàì ñòðàíû.
Äëÿñíÿòèÿêîðîáêèóïðàâëåíèÿãîðåëêè,îòâèíòèòü
â è í ò À ( Ð è ñ . 1 1 ) ï î ñ ë å î ò ñ î å ä è í å í è ÿ â ñ å õ
ïîäõîäÿùèõ ïðîâîäîâ è çàçåìëåíèÿ.

3 . 4 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ñ ò à á è ë è ç à ò î ð à ï ë à ì ÿ / ý ë å ê ò ð î ä û
Îòâèíòèòüâèíò3äëÿíàñòðîéêèñòàáèëèçàòîðàïëàìåíè1
è âèíò 4 äëÿ ðåãóëèðîâêè ýëåêòðîäîâ ïîäæèãà 2
(Ðèñ. 12).
×òîáû ýëåêòðîäû áûëè äîñòóïíûìè, äåéñòâîâàòü
ñî ã ë à ñíî îïåðàöèè , îïèñàííîé â ðà ç ä åë å 4 . 1 .
�Ðåêîìåíäóåìûåôîðñóíêè�.

3 . 5 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ý ë å ê ò ð î ä î â ï î ä æ è ã à
Ïðèæà ò ü ñ óïïîð ò ñ ò à áèëè ç à ò îð à ïë àìåíè 1 ê
ôîðñóíêîäåðæàòåëþ2èçàêðåïèòüâèíòîì4,àçàòåì
ìîæíî ï å ð åì å ñ ò è ò ü ý ë å ê ò ð î äû 5 , ñ î õ ð à í ÿ ÿ
óñòàíîâî÷íûå çàçîðû, êàê óêàçàíîíà ðèñ. 12à.

4 . Ý ê ñ ï ë ó à ò à ö è ÿ ã î ð å ë ê è
4 . 1 . Ã î ð å ë ê è C R O N O 2 - L , 3 - L , 5 - L , 1 0 - L è 1 5 - L
4 . 1 . 1 . Í à ñ ò ð î é ê à ñ ã î ð à í è ÿ
Â çàâèñèìîñòè îò òîïëèâà, êîòëà è òèïà ãîðåëêè
îïðåäåëÿþòñÿòèïôîðñóíêè,òðåáóåìîåäàâëåíèåíàñîñà,
ðåãóëèðóþòñÿãîëîâêèñãîðàíèÿ èâîçäóøíûåçàñëîíêè
(Òàáëèöà1).

Ð å ê î ì å í ä ó þ ò ñ ÿ ñ ë å ä ó þ ù è å ô î ð ñ ó í ê è
Delevan òèïW-B
Ïðèìîíòàæå ñäåëàòü ñëåäóþùåå:
- ïîñëå îòâèí÷èâàÿ âèíòîâ 2, ãàåê 3, îòñîåäèíåíèÿ
ïðîâîäà 4 è ôîòîðåçèñòîðà 6 ,îñâîáîäèòüïîäõîä ê
ôîðñóíêîäåðæàòåëþ1 (ñì.ðèñ.13);
- óäàëèòü èç ïðîõîäà ôîðñóíêîäåðæàòåëÿ ñóïïîðò
ñòàáèëèçàòîðà ïëàìåíè 10, ïîñëå îòâèí÷èâàíèÿ
ãàéêè 3 (Ðèñ. 13) òðóáîïðîâîäà;
-íàâèíòèòüôîðñóíêó11,êàêïîêàçàíîíàðèñ.13.
4 . 1 . 2 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ä à â ë å í è ÿ í à ñ î ñ à
Çàâîäñêàÿ ðåãóëèðîâêà - 12 áàð.
Ñïîìîùüþâèíòà5 (Ðèñ.7 ) èçìåíÿåòñÿðåãóëèðîâêà.
4 . 1 . 3 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ã î ë î â ê è ñ ã î ð à í è ÿ
Çàâèñèò îò ðàñõîäà ãîðåëêè è äåëàåòñÿ ñ ïîìîùüþ
âèíòà 5 äî òåõ ïîð, ïîêà íåîáõîäèìàÿ öèôðà íà
íàñòðîå÷íîé ëèíåéêå 9 íå ñîâïàäåò ñ ïëîñêîñòüþ 1
ãðóïïûôîðñóíêîäåðæàòåëÿ (ñì. ðèñ. 13).
Íà ðèñ . 1 3 ã îëîâêà ð å ã ó ëèðó å ò ñÿ äëÿ ðà ñ õîä à
0,85 ãàëëîí/÷ (CRONO 5-L), 12 áàð. Íàñòðîå÷íàÿ
ëèíåéêà 9 íàõîäèòñÿ â ïîëîæåíèè 3 (Òàáëèöà 1).

4 . 1 . 4 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à â î ç ä ó ø í î é ç à ñ ë î í ê è
Äëÿ íàñòðîéêè îòâåðíóòü ãàéêó 8 è ðåãóëèðîâàòü ñ
ïîìîùüþâèíòà7(ñì.ðèñ.13).
Çíà÷åíèÿ â òàáëèöå 1 ïðèâåäåíû ïðè ÑÎ2 12%, íà
óðîâíå ìîðÿ.
Ïðè îñòàíîâêå ãîðåëêè çàñëîíêà àâòîìàòè÷åñêè
çàêðîåòñÿäîìàêñèìàëüíîãîðàçðÿæåíèÿâäûìîõîäå
0.5ìáàð.

4 . 1 . 5 . Ï ð å ä â à ð è ò å ë ü í î å í à ã ð å â à í è å ò î ï ë è â à
ÃîðåëêèCRONO2-L, 3-L, 5-L.
×òîáûîáåñïå÷èòüçàïóñêèíîðìàëüíóþðàáîòóïðè
íèçêèõòåìïåðàòóðàõ,ãîðåëêàîñíàùåíàíàãðåâàòåëåì
òîïëèâà â ãîëîâêå ñãîðàíèÿ.
Íàãðåâàòåëüñîåäèíÿåòñÿâîòñåêåòåðìîñòàòîâ.Çàïóñê
ãîðåëêèçàâèñèòîòòåðìîñòàòà,íàõîäÿùåãîñÿâîòâåðñòèè
ôîðñóíêîäåðæàòåëÿ.Ýòîòòåðìîñòàòïîçâîëÿåòçàïóñòèòü
ãîðåëêó,êîãäàäîñòèãàåòñÿîïòèìàëüíàÿòåìïåðàòóðà
çàïóñêà.

Ðèñ. 11

Ðèñ. 12à

Ðèñ. 12
Â í è ì à í è å !
Íåîáõîäèìîñîáëþäàòüýòèðàññòîÿíèÿ

5



Ðèñ. 13

6

Ò è ï

Òàáëèöà 1

Ò è ï
ã î ð å ë ê è

Ô î ð ñ ó í ê à D e l e v a n

ã à ë ë î í / ÷ Ó ã î ë

Ä à â ë å í è å
í à ñ î ñ à

Á à ð

Ð à ñ õ î ä

ê ã / ÷ 4 %

Ð å ã ó ë è ð î â à í è å ã î ë î â ê è
ñ ã î ð à í è ÿ

Ð å ã ó ë è ð î â à í è å
â î ç ä ó ø í î é ç à ñ ë î í ê è

Ï î ê à ç à ò å ë ü Ï î ê à ç à ò å ë ü

0,30
0,40
0,50
0,60
0,60
0,50
0,60
0,65
0,75
0,75
0,40
0,50
0,60
0,65
0,75
0,85
1,00
1,10
1,25
1,25
1,00
1,10
1,25
1,50
1,75
2,00
2,25
1,75
1,75
2,00
2,25
2,50
3,00
3,50
3,50

80�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�

80�/60�
60�
60�
60�
60�
60�

60��45�
60��45�
60��45�
60��45�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�
60�

W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
B
B
B
W-B
W-B
W-B
W-B
W-B
B
B
B

13
12
12
12
14
12
12
12
12
14
10
12
12
12
12
12
12
12
12
13
10
12
12
12
12
12
12
10,5
12
12
12
12
12
12
14

1,2
1,5
1,9
2,2
2,3
1,9
2,2
2,5
2,9
3,2
1,3
1,9
2,2
2,5
3,0
3,3
4,0
4,4
4,9
5,0
4
4,8
5,2
6,3
7,5
8,2
9,6
6,9
7,3
7,9
9,5
10,2
12,5
14,4
15,2

0,5
1,0
1,5
2,0
3,0
3,5
4,5
5,5
6,0
6,0
0
1
2
3
4
5
6
0
0
1
3
3,5
5
6
6

0,1
0,3
0,9
1,5
2,5
0,7
1,0
1,8
3,9
4,6
0,1
1,1
1,6
2,0
2,5
3,0
4,0
4,5
5,5
6,0
1,3
2,2
2,5
3
4
4,5
6
0,7
1,0
1,3
1,5
1,8
2,5
3,5
5,0

CRONO 2-L

CRONO 3-L

CRONO 5-L

CRONO 10-L

CRONO 15-L

1 2 3 4

1
1,3
1,6
2
2
1
1,5
1,7
2
2



4 . 2 . Ã î ð å ë ê à C R O N O 2 0 - L
4 . 2 . 1 . Í à ñ ò ð î é ê à ñ ã î ð à í è ÿ
Âçàâèñèìîñòèîòòðåáóåìîãîðàñõîäàòîïëèâàäëÿãîðåëêè
îïðåäåëÿþòñÿòèïôîðñóíêè,òðåáóåìîåäàâëåíèåíàñîñà,
ðåãóëèðóåòñÿãîëîâêàñãîðàíèÿ èâîçäóøíàÿçàñëîíêà
(Òàáëèöà2).
Çíà÷åíèÿ â òàáëèöå 2 ïðèâåäåíû ïðè ÑÎ2 1 2% íà
óðîâíå ìîðÿ.
Ð å ê î ì å í ä ó þ ò ñ ÿ ñ ë å ä ó þ ù è å ô î ð ñ ó í ê è
Delevan òèïW-B
Ïðèìîíòàæå ñäåëàòü ñëåäóþùåå:
-ïîñëåîòâèí÷èâàÿâèíòîâ2,ãàéêè3,îòñîåäèíåíèÿ
ïðîâîäîâ 4èôîòîðåçèñòîðà 5, îñâîáîäèòüïîäõîäê

ôîðñóíêîäåðæàòåëþ1 (ñì.ðèñ.14);
- óäàëèòü èç ïðîõîäà ôîðñóíêîäåðæàòåëÿ ñóïïîðò
ñòàáèëèçàòîðàïëàìåíè8,ïîñëåîòâèí÷èâàíèÿâèíòà
3 (Ðèñ. 12à);
-íàâèíòèòüôîðñóíêó9,êàêïîêàçàíîíàðèñ.14.
4 . 2 . 2 Ð å ã ó ë è ð î â ê à ã î ë î â ê è ñ ã î ð à í è ÿ
Çàâèñèò îò ðàñõîäà ãîðåëêè è äåëàåòñÿ ñ ïîìîùüþ
âèíòà 6 äî òåõ ïîð, ïîêà íåîáõîäèìàÿ öèôðà íà
íàñòðîå÷íîé ëèíåéêå 7 íå ñîâïàäåò ñ ïëîñêîñòüþ 1
ãðóïïûôîðñóíêîäåðæàòåëÿ (ñì. ðèñ. 14).
Íà ðèñ . 1 4 ã îëîâêà ð å ã ó ëèðó å ò ñÿ äëÿ ðà ñ õîä à
3 , 5 ã à ë ëîí / ÷ , 1 2 á à ð . Íà ñ ò ðî å ÷í à ÿ ëèíåéê à 7
íàõîäèòñÿ â ïîëîæåíèè 2,5 (Òàáëèöà 2).

Ðèñ. 14
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2 , 5 0 6 0î W 1 2 1 0 0 0 , 2 1 , 4

3 , 0 0 6 0î W 1 2 1 2 , 5 1 0 , 4 2 , 1

3 , 5 0 6 0o B 1 2 1 4 , 5 2 , 5 0 , 7 3 , 0

4 , 0 0 6 0o B 1 2 1 6 , 5 4 0 , 9 3 , 5

4 , 5 0 6 0o B 1 2 1 9 6 1 , 4 4 , 5

4 , 5 0 6 0o B 1 3 2 0 6 1 , 4 6 , 0

1
Ô î ð ñ ó í ê à D e l e v a n Ä à â ë å í è å

í à ñ î ñ à
Ð à ñ õ î ä

ã à ë ë î í / ÷ Ó ã î ë Ò è ï ê ã / ÷ � 4 %Á à ð

2
Ð å ã ó ë è ð î â à í è å

ã î ë î â ê è
ñ ã î ð à í è ÿ

Ð å ã ó ë è ð î â à í è å â î ç ä ó ø í î é
ç à ñ ë î í ê è

Ï î ê à ç à ò å ë ü Ï î ê à ç à ò å ë ü Ï î ê à ç à ò å ë ü

Á î ë ü ø î å ï ë à ì ÿ Ì à ë å í ü ê î å ï ë à ì ÿ

Òàáëèöà 2



4 . 2 . 3 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ä à â ë å í è ÿ í à ñ î ñ à è ð à ñ õ î ä à â î ç ä ó õ à
Äëÿ îáåñïå÷åíèÿ íîðìàëüíîãî çàïóñêà â ëþáîì
êî ò ë å , ã î ð å ë ê à î ñí àùåí à ã è ä ð à â ëè÷ å ñ êèì
óñòðîéñòâîì, êîòîðîå óìåíüøàåò ðàñõîä òîïëèâà è
âîçäóõà,íåçàâèñèìîîòêîðîáêèóïðàâëåíèÿ.Âìîìåíò
çàïóñêàäàâëåíèåâôîðñóíêå- 9 áàð .Ïîñëå3-9ñåêóíä
àâòîìàòè÷åñêèïîâûøàåòñÿä î12áàð.
Ðàñõîäâîçäóõàîòðåãóëèðîâàííàìàëåíüêîìïëàìåíè,ïðè
èçìåíåíèèäàâëåíèÿ àâòîìàòè÷åñêèïåðåõîäèòêíóæíîìó
îáúåìóäëÿáîëüøîãîïëàìåíè.

4 . 2 . 4 . Í à ñ ò ð î é ê à ì à ë å í ü ê î ã î ç à ï ó ñ ê í î ã î ï ë à ì å í è
( Ð è ñ . 1 5 )
Îòâèíòèòü âèíò 8 ïðèáëèçèòåëüíî íà îäèí îáîðîò,
òàêèì îáðàçîì ãîðåëêà ðàáîòàåò íà ìàëåíüêîì
ïëàìåíè.
Îòâèíòèòüãàéêó5èâðàùàòüâèíò4äîïåðåìåùåíèÿ
èíäåêñà 6 äîæåëàåìîãî ïîëîæåíèÿ.
Â ýòîé òî÷êå ç àâ åðíóòü ã àéêó 5 è íàâèíòèòü
âèíò 8.

4 . 2 . 5 . Í à ñ ò ð î é ê à ã è ä ð à â ë è ÷ å ñ ê î ã î ç à ì å ä ë è ò å ë ÿ
Íà çàâîäå íàñòðîåí íà 9 áàð.
Ìàíîìåòð äëÿ êîíòðîëÿ äàâëåíèÿ ìîíòèðóåòñÿ
âìåñòî ïðîáêè 4 (Ðèñ. 7) .
Ïðè íåîáõîäèìîñòè íàñòðîèòü äàâëåíèå, âðàùàòü
âèíò 7 ïîñëå îòâèí÷èâàíèÿ âèíòà 8.

4 . 2 . 6 . Í à ñ ò ð î é ê à á î ë ü ø î ã î ï ë à ì å í è ( Ð è ñ . 1 5 )
Ð å ã ó ë è ð î â ê à â î ç ä ó ø í î é ç à ñ ë î í ê è
Îòâèíòèòüãàéêó3èâðàùàòüâèíò1äîóñòàíîâëåíèÿ
èíäåêñà 2 âæåëàåìîìïîëîæåíèè. Çàòåì, çàâåðíóòü
ãàéêó 3.

4 . 2 . 7 . Ð å ã ó ë è ð î â ê à ä à â ë å í è ÿ í à ñ î ñ à
Çàâîäñêàÿðåãóëèðîâêà- 12áàð.
Ìàíîìåòð äëÿ êîíòðîëÿ äàâëåíèÿ ìîíòèðóåòñÿ íà
ìåñòå ïðîáêè 4 (Ðèñ. 7) .
Ïðè íåîáõîäèìîñòè èçìåíèòü äàâëåíèå, âðàùàòü
âèíò 5 (Ðèñ. 7) .
Ïðè îñ ò àíîâê å ã îð å ëêè , â î ç ä óøíàÿ ç à ñ ëîíêà
àâòîìàòè÷åñêè çàêðûâàåòñÿ äî ìàêñèìàëüíîãî
ðàçðÿæåíèÿ â äûìîõîäå 0,5 ìáàð.

4 . 3 . Ï î ñ ë å ä î â à ò å ë ü í î ñ ò ü ð à á î ò û

Òåðìîñòàò

Ïîäîãðåâ

Ýëåêòðîêëàïàí

Äâèãàòåëü

Èíäèêàòîð
áëîêèðîâêè

Ïëàìÿ

Èíäèêàòîð
áëîêèðîâêè

Ïëàìÿ

Ýëåêòðîêëàïàí

Äâèãàòåëü

Ïîäæèã

Òåðìîñòàò

Ýëåêòðîêëàïàí

Äâèãàòåëü

Òåðìîñòàò

Èíäèêàòîð
áëîêèðîâêè

Ìàëåíüêîåïëàìÿ

Áîëüøîåïëàìÿ

Íîðìàëüíî
* ) Á ë î ê è ð î â ê à è ç - ç à
îòñóòñòâèÿçàïóñêà

Íîðìàëüíî

Íîðìàëüíî

* ) Áëîêèðîâêà èç - ç à
îòñóòñòâèÿçàïóñêà

* ) Á ë î êè ð î â ê à è ç - ç à
îòñóòñòâèÿçàïóñêà

* ) Áëîêèðîâêà ñèãíàëèçèðóåòñÿ ëàìïîé â êîðîáêå
óïðàâëåíèÿ 3 (Ðèñ. 1).
s - ñåêóíäû.

C R O N O 2 0 - L

C R O N O 1 0 - L & 1 5 - L

C R O N O 2 - L , 3 - L & 5 - L
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Ðèñ. 15

Ïîäæèã

Ïîäæèã



5 . Ò å õ í è ÷ å ñ ê î å î á ñ ë ó æ è â à í è å
Ãîð å ëê à ò ð å á ó å ò ïî ñ ò î ÿííî ã î ò å õíè÷ å ñ ê î ã î
îáñëóæèâàíèÿ ñïåöèàëèñòîì.
Òåõíè÷åñêîåîáñëóæèâàíèåíåîáõîäèìîäëÿõîðîøåé
ð à á î òû ã î ð å ë ê è è ï ð å ä î ò â ð àùà å ò è ç ë èøí å å
ïîòðåáëåíèåòîïëèâàè, ñîîòâåòñòâåííî, óìåíüøàåò
çàãðÿçíåíèåâîçäóõà.
Ïåðåä òåì,êàêïðèñòóïèòüêî÷èñòêåèëèïðîâåðêå,
âûêëþ÷èòü ýëåêòðè÷åñêîå íàïðÿæåíèå ñ ïîìîùüþ
îáùåãîâûêëþ÷àòåëÿ.
Îñíîâíûåîïåðàöèè:
-ïðîâåðèòü,÷òîáûíåáûëîçàcîðîââòðóáîïðîâîäàõ
ïîäà÷è òîïëèâà è òðóáå âîçâðàòà;
- î÷èñòèòü ôèëüòð òðóáû âñàñûâàíèÿ òîïëèâà è
ôèëüòðíàñîñà;
- ïðîâåðèòü ïðàâèëüíîñòü ïîòðåáëåíèÿ òîïëèâà;
- ñìåíèòü ôîðñóíêè;
- î ÷ è ñ ò è ò ü ã î ë î â ê ó ñ ã î ð à í è ÿ ( ô î ð ñ ó í ê à è
ñòàáèëèçàòîðïëàìåíè);
- ç à ï ó ñ ò è ò ü ã î ð å ë ê ó í à ï î ë í óþ ìîùíî ñ ò ü
ïðèáëèçèòåëüíîíà10ìèí,ïðîâåðèââñåïàðàìåòðû,
óêàçàííûåâäàííîìðóêîâîäñòâå.

9

Ïîòîìïðîàíàëèçèðîâàòüñãîðàíèå,ïðîâåðèâ:
-òåìïåðàòóðóñðåäû;
-òåìïåðàòóðóîòõîäÿùèõãàçîâäûìîõîäà;
-ñîäåðæàíèåÑÎ2(%);
-ñîäåðæàíèåÑÎ(ppm);
- èíäåêñíåïðîçðà÷íîñòèîòõîäÿùèõãàçîâïîÁà÷àðà÷ó.

6 . Í å è ñ ï ð à â í î ñ ò è è è õ ó ñ ò ð à í å í è å
Íèæåïðèâåäåíûâîçìîæíûåíåèñïðàâíîñòèèñïîñîáûèõ
óñòðàíåíèÿ.
Âáîëüøèíñòâå ñëó÷àåâ íåèñïðàâíîñòü ïðèâîäèò ê
âêëþ÷åíèþ èíäèêàòîðàðó÷íîãîïåðåçàïóñêà3
(Ðèñ.1) âêîðîáêåóïðàâëåíèÿ.
Ïðèâêëþ÷åíèèýòîãîèíäèêàòîðà,ìîæíîïåðåçàïóñòèòü
ãîðåëêó,íàæàâíàýòóêíîïêó.
Â äàëüíåéøåì ïðè íîðìàëüíîé ðàáîòå, âíåçàïíîå
âûêëþ÷åíèåãîðåëêèìîæåòáûòüâûçâàíîñëó÷àéíîé
ïðîáëåìîé,áåçîñîáîéîïàñíîñòè.
Âïðîòèâíîì ñëó÷àå,åñëè óñòðîéñòâî áåçîïàñíîñòè
ïðîäîëæàåòñðàáàòûâàòü,òîäîëæíàáûòüóñòàíîâëåíà
ïðè÷èíàèíàéäåíîðåøåíèå(ñì.òàáëèöó3).

ÍÅÈÑÏÐÀÂÍÎÑÒÜ ÂÎÇÌÎÆÍÀß ÏÐÈ×ÈÍÀ ÑÏÎÑÎÁÛ ÓÑÒÐÀÍÅÍÈß

Ãîðåëêà íå çàïóñêàåòñÿ ïðè
âêëþ÷åíèè ðåãóëèðóþùåãî
òåðìîñòàòà íà çàäàííóþ
òåìïåðàòóðó.

Îòñóòñòâèå ýëåêòðè÷åñêîãî ïèòàíèÿ Ïðîâåðèòü íàïðÿæåíèå â çàæèìàõ
L1-N âèëêè ñîåäèíèòåëÿ ñ ñåìüþ
êîíòàêòàìè

Ïðîâåðèòü ïðåäîõðàíèòåëè

Ïðîâåðèòü , ÷òîáû òåðìîñòàò
áåçîïàñíîñòè ñðàáàòûâàë

Ôîòîðåçèñòîð îñâåùåí Óäàëèòü èñòî÷íèê ñâåòà

Óòåïëèòåëü èëè åãî òåðìîñòàò â
àâàðèéíîì ñîñòîÿíèè (CRONO 2-L,
3-L , 5-L)

Çàìåíèòü åãî

Ñîåäèíåíèå êîðîáêè óïðàâëåíèÿ
íåïðàâèëüíîå Ïðîâåðèòü âñå êîíòàêòû

Ôîòîðåçèñòîð ãðÿçíûé Ïî÷èñòèòü ôîòîðåçèñòîð

Ôîòîðåçèñòîð ñëîìàí Ïîìåíÿòü ôîòîðåçèñòîð

Ïëàìÿ ãàñèòñÿ Ïðîâåðèòü äàâëåíèå è ðàñõîä
òîïëèâà

Ïðîâåðèòü ðàñõîä âîçäóõà

Ïîìåíÿòü ôîðñóíêè

Ïðîâåðèòü áàáèíó ýëåêòðîêëàïàíà

Ýëåêòðîäû ïîäæèãà ïëîõî
îòðåãóëèðîâàíû

Îòðåãóëèðîâàòü èõ ñîãëàñíî
èíñòðóêöèÿì

Ðàñõîä âîçäóõà ñëèøêîì ñèëüíûé Íàñòðîèòü ñîãëàñíî èíñòðóêöèè

Ãðÿçíàÿ èëè ñëîìàíàÿ ôîðñóíêà Ïîìåíÿòü ôîðñóíêó

Çàïóñê ãîðåëêè ñ çàìåäëåííûì
çàæèãàíèåì

Ãîðåëêà ñîâåðøàåò öèêëû
ïðåäâàðèòåëüíîé âåíòèëÿöèè è
çàïóñêà, à ïîòîì áëîêèðóåòñÿ ÷åðåç
5 ìèíóò

Ïðåäóïðåæäåíèå: Ïðîèçâîäèòåëü íå áåðåò íà ñåáÿ îòâåòñòâåííîñòü â ñëó÷àÿõ íåïðàâèëüíîãî îáðàùåíèÿ è íåñîáëþäåíèÿ
èíñòðóêöèè.

Òàáëèöà3
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